

6220.DS.09.2023

DECYZJA O ODMOWIE WYDANIA DECYZJI O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na podstawie: art. 80 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko* (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), a także na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – *Kodeks Postępowania Administracyjnego* (tj. Dz. U. 2024 poz. 572 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora : Maciej Łuczak, ul. Lisa Witalisa 26, 60-195 Poznań

Orzekam

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego Imielno na terenie działek ewidencyjnych nr 168, 171, 174, 175 i 176 w obrębie Imielno, gmina Łubowo, powiat gnieźnieński, woj. wielkopolskie.

UZASADNIENIE

W dniu 18.07.2023r. (data wpływu 20.07.2023r.) Inwestor: Maciej Łuczak, ul. Lisa Witalisa 26, 60-195 Poznań wystąpił do Urzędu Gminy Łubowo z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego Imielno na terenie działek ewidencyjnych nr 168, 171, 174, 175 i 176 w obrębie Imielno, gmina Łubowo, powiat gnieźnieński, woj. wielkopolskie.

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko* (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.), stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Łubowo.

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej przez Arkadiusza Michalskiego ustalono, że planowane przedsięwzięcie będzie polegać na wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego Imielno na terenie działek ewidencyjnych nr 168, 171, 174, 175 i 176 w obrębie Imielno, gmina Łubowo, powiat gnieźnieński, woj. wielkopolskie.

Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało wymienione w § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). Powyższa kwalifikacja w toku postępowania została doprecyzowana do postaci: § 3

ust. 1 pkt 39 i 40 lit. a tiret trzecie, czwarte i siódme tj. 39) instalacje do przerobu kopalin inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 26; 40) wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 27 lit. a: a) bez względu na powierzchnię obszaru górniczego:

- na terenie gruntów leśnych lub w odległości nie większej niż 100 m od nich,
- na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–3 tej ustawy,
- jeżeli w odległości nie większej niż 0,5 km od miejsca planowanego wydobywania kopalin metodą odkrywkową znajduje się inny obszar górniczy ustanowiony dla wydobywania kopalin metodą odkrywkową,

Wobec powyższego przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczono do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony.

Zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Wójt Gminy Łubowo pismem z dnia 07.08.2023r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy.

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, pismem z dnia 07.08.2023r, Wójt Gminy Łubowo wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym piśmie skierowanym do organów opiniujących Urząd Gminy Łubowo wskazał, że na terenie planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Wójt Gminy Łubowo pismem nr 6220.DS.09.2023 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 07.08.2023r oświadcza, że Pan Maciej Łuczak, ul. Lisa Witalisa 26, 60-195 Poznań nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego.

W dniu 25.08.2023r. do tutejszego Urzędu Gminy Łubowo wpłynęła pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie znak: ON-NS.9022.5.40.2023 z dnia 25.08.2023r., w której organ odmówił wydania opinii i wezwał do uzupełnienia dokumentów.

W dniu 29.08.2023r. do Urzędu Gminy Łubowo wpłynęła pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu przekazujące sprawę według właściwości do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole. Pismem z dnia 15.09.2023r. organ wezwał Inwestora do złożenia dodatkowych wyjaśnień.

Uzupełnienia na wezwania w/w organów Inwestor złożył do Urzędu Gminy Łubowo kolejno w dniach 04.09.2023r. złożono Aneks nr 1, dnia 09.10.2023r. złożono Aneks nr 2. Uzupełnienia zostały niezwłocznie przekazane do organów opiniujących.

Pismem nr WOO-IV.4220.1037.2023.KJ.3 z dnia 10.10.2023 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu stwierdził potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania

przedsięwzięcia na środowisko. Wziął pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwarunkowania, wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.) i przeanalizował: rodzaj, charakterystykę i usytuowanie przedsięwzięcia oraz rodzaj i skalę jego możliwego oddziaływania oraz ewentualną możliwość kumulowania się oddziaływań wynikających z jednoczesnej eksploatacji planowanego przedsięwzięcia oraz przedsięwzięć na terenach sąsiednich. Tamtejszy Organ określił także zakres raportu, który powinien być zgodny z art. 66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Wójt Gminy Łubowo postanowieniem z dnia 22.03.2024r. ustalił obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu.

Dnia 11.10.2023r. do tutejszego Urzędu Gminy Łubowo wpłynęła opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie znak: ON-NS.9022.5.40.2023 w której organ ustalił obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu.

W dniu 30.10.2023r. do Urzędu Gminy Łubowo wpłynęła opinia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole w której organ nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazuje na konieczność określenia w decyzji warunków i wymagań.

Wójt Gminy Łubowo postanowieniem z dnia 13.11.2023r. ustalił obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu.

Wójt Gminy Łubowo postanowieniem z dnia 11.03.2024r. zawiesił postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do czasu przedłożenia przez inwestora raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 25.07.2024r. Inwestor złożył w Urzędzie Gminy Łubowo raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla planowanej inwestycji opracowany przez Pana Arkadiusza Michalskiego. Wójt Gminy Łubowo dnia 08.08.2024r. podjął na wniosek inwestora postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.), przekazując w załączeniu powyższy raport, Wójt Gminy Łubowo dnia 08.08.2024r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie z prośbą o uzgodnienie warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 1 cyt. ustawy.

Jednocześnie działając na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 79 ust. 1 ww. ustawy Organ zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w niniejszym postępowaniu, poprzez podanie informacji (na stronie internetowej Organu, na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu oraz w pobliżu miejsca inwestycji) o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, o możliwości zapoznania się z treścią raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz z pozostałą niezbędną dokumentacją sprawy a także o możliwości składania uwag i wniosków w siedzibie Organu wyznaczając 30-dniowy termin ich składania (od dnia 09.08.2024r. do dnia 10.09.2024r.).

Pismem nr WOO-I.4221.243.2024.AW.1 z dnia 14.08.2024r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu zwrócił się o informację na temat faktycznego zagospodarowania terenu przedsięwzięcia.

Pismem z dnia 04.09.2024r. Wójt Gminy Łubowo przekazał Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu informacje na temat faktycznego zagospodarowania terenu w otoczeniu przedsięwzięcia.

Dnia 12.09.2024r. do tutejszego Urzędu Gminy Łubowo wpłynęła opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie znak: ON-NS.9022.1.5.2024 w której organ uzgadnia pozytywnie warunki dla środowiskowych uwarunkowań.

Pismem nr WOO-I.4221.243.2024.AW.2 z dnia 20.09.2024r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu poinformował, że z uwagi na analizę raportu oraz postępowanie wyjaśniające sprawa zostanie załatwiona w terminie późniejszym tj. do 11 października 2024r.

Dnia 11.09.2024r. Wójt Gminy Łubowo przekazał do organów uzgadniających złożone we wskazanym w Ogłoszeniu terminie uwagi i wnioski. Do Urzędu Gminy Łubowo wpłynęło 5 pism wyrażających brak zgody na planowaną inwestycję.

Pismem nr WOO-I.4221.243.2024.AW.3 z dnia 11.10.2024r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu poinformował, że raport o oddziaływaniu na środowisko załączony do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymaga uzupełnień.

Wójt Gminy Łubowo wezwał Inwestora dnia 22.10.2024r. do przedłożenia uzupełnień do raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Inwestor przedłożył wyjaśnienia dnia 15.11.2024r. Wójt Gminy Łubowo dnia 11.12.2024r. przekazał Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu informacje dotyczące wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę.

Dnia 12.11.2024r. Inwestor zwrócił się o wydłużenie terminu przekazania uzupełnień do dnia 31.12.2024r. Dnia 30.12.2024r. Inwestor przekazał do tut. organu uzupełnienia. Wójt Gminy Łubowo dnia 03.01.2025r. przekazał Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu uzupełnienia do raportu.

Pismem z dnia 27.11.2024 r. Wójt Gminy Łubowo przekazał Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu odpowiedź wnioskodawcy na wniesione przez mieszkańców protesty.

Pismem nr WOO-I.4221.243.2024.AW.5 z dnia 11.03.2025r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu poinformował, że z uwagi na analizę raportu oraz postępowanie wyjaśniające sprawa zostanie załatwiona w terminie późniejszym tj. do 10.04.2025r.

Dnia 10.04.2025r. wpłynęło postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu znak WOO-I.4221.243.2024.AW.6 w którym tamtejszy Organ na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku, w oparciu o przekazany raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, oraz zebrane uzupełnienia odmawia uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia.

Planowane przedsięwzięcie miało polegać na eksploatacji odkrywkowej kopaliny ze złoża z terenu działek nr ewid. 168, 171, 174, 175 i 176, obręb Imielno, gmina Łubowo. Przedmiotem wydobywania miały być kruszywa naturalne takie jak piaski i żwiry pochodzenia lodowcowego. Powierzchnia udokumentowanego złoża wynosi ok. 9 ha.

Do uzupełnienia raportu załączono „Dokumentację geologiczną złoża kruszywa naturalnego (piaskowo-żwirowego) Imielno MŁ w kat. C1, miejscowość Imielno, gm. Łubowo, powiat gnieźnieński, województwo wielkopolskie” z grudnia 2021 r. zatwierdzoną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego z 31.03.2023 r., znak: DSK-V.7427.9.2023. W wyniku przeprowadzonych robót geologicznych stwierdzono występowanie na tym obszarze piasków, piasków z żwirem oraz żwiru z piaskiem. Kruszywo ze złoża mogłoby znaleźć zastosowanie w budownictwie i drogownictwie. Strop złoża wyznaczono w oparciu o zalegające na serii złożowej utwory nadkładu reprezentowane przez plejstoceńskie utwory piaszczyste, piaszczysto-żwirowe i żwirowe pochodzenia wodnolodowcowego, charakteryzujące się

zmiennością uziarnienia kruszywa oraz tekstury osadu. Spąg złoża zalega na głębokości od 6,5 do 10,0 m p.p.t. Miąższość wydzielonego złoża, w granicach bilansowych według wykonanych wyrobisk rozpoznawczych waha się od 6,1 do 9,8 m. Udokumentowane zasoby geologiczne złoża wynoszą 1 157,22 tys. ton. Seria złożowa jest częściowo zawodniona. W trakcie przeprowadzonych robót geologicznych w otworach rozpoznawczych stwierdzono występowanie wód gruntowych na głębokości od 1,9 do 3,6 m p.p.t.

Zakładano, że eksploatacja miała być prowadzona metodą odkrywkową, na sucho, systemem ścianowym, jednym lub dwoma poziomami wydobywczymi. Na terenie przedsięwzięcia nie zaplanowano uszlachetniania kopaliny oraz jej mechanicznej obróbki. Na terenie kopalni przewidziano lokalizację kontenerowego zaplecza socjalno-biurowego. W wyniku prowadzonej eksploatacji miało powstać częściowo zawodnione wyrobisko o głębokości wyrobiska od 6,5 m do 10,0 m. Wnioskodawca przewidywał rekultywację w kierunku rolnym.

Na podstawie pism Wójta Gminy Łubowo i ich załączników graficznych oraz ogólnodostępnych informacji ustalono, że najbliższe tereny wymienione w tabeli 1 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych wartości poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112) wymagające ochrony akustycznej zlokalizowane są w bezpośrednim sąsiedztwie terenu objętego wnioskiem na działkach ewid. nr 177/2, 177/3, obręb Imielno i stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Ponadto w odległości od 5 m do 45 m również zlokalizowane są tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Jak wskazał Wójt Gminy Łubowo, dla działek ewid. nr 172/2 – 172/10, 105/1, 177/2, 177/3, 177/13 i 177/19 obręb Imielno, które w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy zostały oznaczone jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wydano decyzje o pozwoleniu na budowę.

Głównymi źródłami hałasu na obszarze planowanego przedsięwzięcia miały być maksymalnie 2 koparki, ładowarka, spycharka oraz ruch pojazdów wywożących wydobyte kruszywo. W raporcie wskazano, że zakład miał funkcjonować w systemie jednozmianowym, sześciodniowym w godzinach 8:00 – 16:00. W dokumentacji przyjęto poziom mocy akustycznej każdej koparki na poziomie nie wyższy niż 101,5 dB, a ładowarki i spycharki na poziomie nie wyższy niż 92 dB każda. W raporcie wskazano, że na terenie planowanego przedsięwzięcia wnioskodawca nie miał prowadzić uszlachetniania kopaliny oraz jej mechanicznej obróbki. Oceniając oddziaływanie hałasu powodowanego przez pojazdy w przedstawionej dokumentacji przyjęto, że po terenie objętym wnioskiem zakładał przejazd od 8 – 12 pojazdów ciężkich. W porze nocnej nie zakładał prowadzenia operacji pojazdów ciężkich po terenie przedmiotowego przedsięwzięcia. W uzupełnieniu do raportu wskazano, że postęp prac miał przesuwać się z kierunku południowego na północ.

Na potrzeby oceny wpływu na środowisko przedmiotowej inwestycji wnioskodawca przedstawił 3 analizy akustyczne dla 3 etapów prowadzenia prac tj. w części południowej, centralnej i północnej złoża. Ponadto przedstawiono osobną analizę akustyczną dla poruszania się pojazdów ciężkich po terenie złoża. W uzupełnieniu do raportu wskazano, że w przypadku prowadzenia prac w części centralnej i północnej dojdzie do przekroczenia poziomu dopuszczalnego określonego w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112) na granicy najbliższych terenów chronionych akustycznie. W czasie prowadzenia prac w godzinach 8:00 – 16:00 na terenach chronionych akustycznie poziom hałasu wynosić będzie od 55 dB do 60 dB (przekroczenie norm od 5 – 10 dB). Jak wskazano w dokumentacji jako działanie minimalizujące zaproponowano usypanie wałów wzdłuż terenów chronionych akustycznie aby zminimalizować hałas. Dodatkowym działaniem minimalizującym miało być prowadzenie prac z przerwami, a nie w trybie ciągłym. Wnioskodawca zaproponował w czasie pracy w części centralnej i północnej 2 jednogodzinne przerwy między godziną 8:00 a 16:00. Z przedstawionych wyników analizy akustycznej dla pojazdów ciężkich wynika, że nawet podczas zastosowania wałów, o których mowa wyżej, nadal będzie dochodzić do przekroczenia poziomu dopuszczalnego określonego w ww. rozporządzeniu.

W dokumentacji wskazano, że obliczenia dokonano za pomocą programu QGIS 3.26 przy wykorzystaniu funkcji opeNoise. Obliczenia wykonano na wysokości 4 m nad poziomem terenu zgodnie z wymogami zawartymi w załączniku 1 do Dyrektywy 2002/49/WE. Wątpliwość budzi przyjęty ww. program. W raporcie nie wskazano jednoznacznie czy przedstawione

analizy akustyczne zostały wykonane zgodnie z określonymi standardami i metodami zawartymi w przepisach szczegółowych. Z danych wejściowych do analizy akustycznej nie można odczytać przyjętej wysokości, czasu pracy i lokalizacji poszczególnych źródeł hałasu. Nie załączono żadnych danych wejściowych do programu obliczeniowego dla analizy uwzględniającej tylko i wyłącznie ruch pojazdów po terenie objętym wnioskiem. Ponadto nie wyznaczono punktów kontrolnych na granicy terenów chronionych akustycznie w miejscu najbardziej niekorzystnym z punktu widzenia rozprzestrzeniania się hałasu w środowisku. Wnioskodawca nie przedstawił również analizy emisji hałasu do środowiska w przypadku wariantu alternatywnego.

Regionalny Dyrektor na podstawie przedstawionej dokumentacji nie jest w stanie stwierdzić ile czasu będą pracować poszczególne maszyny. Ponadto do raportu i jego uzupełnienia nie dołączono kart katalogowych lub innych danych literaturowych, na podstawie których przyjęto poziom mocy akustycznej dla planowanych do zastosowania urządzeń/maszyn. Z przedstawionej dokumentacji nie wynika ile maksymalnie pojazdów lekkich i ciężkich będzie się poruszać po terenie inwestycji w ciągu 8 najmniej korzystnych godzin w porze dziennej. Nie wskazano również liczby poszczególnych operacji startu, jazdy, postoju, hamowania i manewrowania pojazdów. Nie przedstawiono toku wykonanych obliczeń dla hałasu pochodzącego od źródeł liniowych oraz nie wskazano czy obliczenia hałasu pochodzącego od źródeł ruchomych są wykonane zgodnie z metodyką zawartą w Instrukcją ITB 338/2008. Dla 3 etapów prowadzenia prac w przedłożonej dokumentacji nie przedstawiono analiz akustycznych (z danymi wejściowymi oraz wynikami), które uwzględniałyby planowane do wykonania wały. Nie wskazano konkretnych parametrów technicznych wałów, które zostały wzięte pod uwagę w analizie akustycznej liniowych źródeł hałasu. Wnioskodawca nie wskazał dokładnej lokalizacji wałów poprzez podanie ich współrzędnych geograficznych. Regionalny Zwrócono uwagę wnioskodawcy, że planowane wały od razu nie powstaną, w związku z tym należałoby wskazać w jakiej kolejności i gdzie będą powstawać wały ziemne. Z raportu wynika, że na etapie eksploatacji z poziomu wydobywczego będzie pracować koparka, ładowarka i pojazdy ciężarowe. W przedstawionej dokumentacji nie wykonano analizy akustycznej dla tego etapu pracy.

Wnioskodawca nie wykazał w sposób niebudzący wątpliwości, braku ponadnormatywnego oddziaływania hałasu na tereny chronione akustycznie. Zatem kierując się zasadą przezorności Regionalny Dyrektor orzekł o odmowie uzgodnienia warunków realizacji dla planowanego przedsięwzięcia.

Nie ma możliwości jednoznacznie stwierdzić, czy planowane przedsięwzięcie będzie spełniać wymagania ochrony środowiska określone w obowiązujących przepisach i tym samym nie można określić warunków realizacji przedsięwzięcia. Należy zauważyć, że projektowane przedsięwzięcia jest planowane na terenie zlokalizowanym w bliskim sąsiedztwie terenów mieszkaniowych jednorodzinnych i już na obecnym etapie powoduje konflikty społeczne.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie.

Wójt

mgr inż. Andrzej Łozowski



POUCZENIE

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Otrzymują:

1. Inwestor: Maciej Łuczak, ul. Lisa Witalisa 26, 60-195 Poznań adres do korespondencji ul. Graniczna 2, 62-070 Dąbrowa
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu – ul. Kościuszki 57, 61-891 Poznań
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gnieźnie - ul. Wawrzyńca 18, 62-200 Gniezno
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – ul. Prusa 3, 62-600 Koło

